政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 29年９月 12日（火）15：30～16：05

２ 出席者   知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、角田教育次長、

船木参与、危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、総務部長、

県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働部長、

農政部長、林務部長、建設部長

３ 議事等

議題 森林づくり県民税について

担当部局 林務部

概要 ・森林税づくり県民税に関する基本方針（案）について情報共有

主な意見 等 ・県民や議会に対して丁寧に説明する必要がある。

・林務行政の枠を超えて、「木と森の文化」の創造に取り組む必要がある。

協議の結果 ・本日の意見を踏まえて引き続き検討を行い、改めて次回の政策会議の議題

とする。